
DETERMINAZIONE NR.155 DEL 26/03/2025

COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE n. 155 data 26/03/2025

OGGETTO: INDAGINE ESPLORATIVA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO A NORMADELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DLGS 36/2023 DEL CONTRATTOASSICURATIVO PER I BENI DEL MUSEO SIMONCELLI - PROROGATERMINI

_______________________________________________________________________FIRMATOIL RESPONSABILE DELL'AREAMuratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.155 DEL 26/03/2025

OGGETTO:INDAGINE ESPLORATIVA PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO A NORMA DELL'ART. 50 COMMA1 LETT. B) DLGS 36/2023 DEL CONTRATTO ASSICURATIVO PER I BENI DEL MUSEOSIMONCELLI - PROROGA TERMINI

IL RESPONSABILE DI AREA
VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI A CONTENUTO GENERALE:
D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;D.lgs. n. 118/2011;D.lgs. n. 165/2001;D.lgs. n. 33/2013;D.lgs. n. 36/2023;Statuto comunale;Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;Regolamento per l’affidamento diretto di lavori servizi e forniture sottosoglia a norma del Dlgs36/2023.
VISTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI PRESUPPOSTI:
– Decreto del Sindaco n. 30 del 30/12/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabiledell’Area Servizi alla Persona al Dott. Giammaria Muratori;– Decreto del sindaco n. 3 del 28/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabiledi Area Servizi Finanziari al Dott. Lorenzo Spataro– Deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con laquale è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027;– Deliberazione di Consiglio comunale n. 59 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con laquale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario dell’Ente per il periodo 2025-2027;– Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 10/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la qualeè stato approvato il PEG per il periodo 2025-2027;– Deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la qualeè stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026
Premesso che:

- con determinazione n. 124 del 13/03/2025 del Responsabile Area Servizi alla Personavenivano approvati gli atti per avviare un’indagine di mercato al fine di successivoaffidamento diretto a norma dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023 del servizioassicurativo per i beni contenuti nel Museo “Simoncelli” di Coriano per un periodo di 12 mesidecorrenti dalle ore 24:00 del 30/06/2025;
- l’indagine di mercato veniva pubblicata sulla piattaforma digitale Traspare in data 13/03/2025e sul sito istituzionale dell’Ente in data 14/03/2025;
- il termine ultimo di presentazione delle istanze veniva fissato nel giorno 03/04/2025 ore10:00;

Dato atto che sono pervenute richieste informali da parte di operatori economici di una breveproroga dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte tecniche ed economiche;
Considerata l’opportunità di aderire alla richiesta di breve proroga dei termini di scadenza per la



DETERMINAZIONE NR.155 DEL 26/03/2025

presentazione delle offerte in considerazione della complessità dell’oggetto di affidamento e dellamiglior ponderazione e preparazione dei documenti da parte degli operatori economici;
Ravvisata quindi la necessità di prorogare il termine di scadenza delle offerte al 10/04/2025 ore10:00 con ogni conseguenza in relazione ai termini di richiesta di chiarimenti e di risposta aichiarimenti;
Tutto ciò premesso;

DETERMINA
1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di disporre la proroga del termine di scadenza delle offerte relative all’indagine di mercatoindetta con determinazione n. 124 del 13/03/2025 al fine di successivo affidamento diretto anorma dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023 del servizio assicurativo per i beni contenutinel Museo “Simoncelli” di Coriano per un periodo di 12 mesi decorrenti dalle ore 24:00 del30/06/2025 al 10/04/2025 ore 10:00;
3) di stabilire quindi i nuovi termini dell’indagine di mercato in oggetto come segue: presentazione dell’offerta da parte dell’OE entro il 10/04/2025 ore 10:00; richiesta di chiarimenti da parte dell’OE da inoltrarsi entro il 31/03/2025 ore 18:00; risposte da parte della Stazione appaltante alle richieste di chiarimenti entro il04/04/2025 ore 13:00;
4) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio competente alla pubblicazione degli atti inamministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti in adempimento dell’art. 1, comma32, L. 190/2012 in combinato disposto con l’art. 37, D.lgs. 33/2013 e art. 28, D.lgs. 36/2023;
5) di rendere noto che ai sensi dell’art. 15, D.lgs. 36/2023 il Responsabile unico del progetto è ilResponsabile dell’Area servizi alla persona, Dott. Giammaria Muratori, e il Responsabile dellafutura fase di affidamento è il Responsabile di Area servizi finanziari, Dott. Lorenzo Spataro;
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis, comma 1, D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordinealla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è resounitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7) di dichiarare che il sottoscritto Responsabile di Area non si trova in una situazione di conflittodi interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento,approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nelcaso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previstodall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
8) di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna, nel termine di 30 giorni.

Il Responsabile del ServizioArea Servizi alla Personadott. Muratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.155 DEL 26/03/2025


